Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«24» октября 2023 г. №15

Об утверждении Положения о нагрудном знаке депутата
Совета депутатов Алексеевского городского округа

В целях определения порядка выдачи, ношения и изготовления
нагрудных знаков депутатов Совета депутатов Алексеевского городского
округа, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, статьей 13 Регламента Совета депутатов Алексеевского городского
округа, Совет депутатов Алексеевского городского округа решил:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Совета депутатов
Алексеевского городского округа (приложение 1).

2. Утвердить описание нагрудного знака депутата Совета депутатов
Алексеевского городского округа (приложение 2).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать решение в газете «Заря» и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления Алексеевского городского округа в
сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского
городского округа по депутатской этике и нормативно-правовой деятельности
(Афанасьев А.Ю.).

Председатель Совета депутатов
Алексеевского городского округа А.С. Третьяков

2

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Алексеевского городского округа
от «24» октября 2023 года № 15

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке депутата Совета депутатов

Алексеевского городского округа

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Регламентом
Совета депутатов Алексеевского городского округа.

2. Нагрудный знак депутата Совета депутатов Алексеевского городского
округа (далее -  нагрудный знак) является отличительным знаком депутата
представительного органа местного самоуправления Алексеевского городского
округа при наличии удостоверения, подтверждающего полномочия депутата.

3. Нагрудный знак является символом статуса депутата Совета депутатов
Алексеевского городского округа (далее -  депутат) и носится на левой стороне
груди.

4. Нагрудный знак выдается каждому депутату под личную роспись.
Факт выдачи нагрудного знака регистрируется в журнале учета выдачи
удостоверений и нагрудных знаков депутатов Совета депутатов Алексеевского
городского округа.

5. Депутат обязан обеспечить сохранность выданного ему нагрудного
знака.

6. Передача депутатом нагрудного знака другому лицу запрещается.
7. Депутат пользуется нагрудным знаком депутата в течение срока своих

полномочий.
8. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении срока

полномочий депутата либо при досрочном прекращении его полномочий.
9. При досрочном прекращении полномочий депутата, а также

по истечении срока полномочий депутата нагрудный знак подлежит возврату в
организационно-контрольный отдел Совета депутатов Алексеевского
городского округа, о чем в журнале учёта и выдачи нагрудных знаков
депутатам делается соответствующая запись.

10. В случае утраты (порчи) нагрудного знака депутат обращается
с письменным заявлением на имя председателя Совета депутатов
Алексеевского городского округа о выдаче другого нагрудного знака.
Зарегистрированное заявление организационно-контрольным отделом Совета
депутатов Алексеевского городского округа передается в постоянную
депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского городского округа
(далее -  Комиссия) для принятия решения о выдаче депутату нагрудного знака
взамен утраченного или испорченного.

3

Сотрудник, ответственный за выдачу нагрудных знаков, на основании
решения Комиссии выдает депутату нагрудный знак, о чем в журнале учёта и
выдачи нагрудных знаков депутатам делается запись «выдан повторно».
При этом испорченный нагрудный знак сдается депутатом в организационно­
контрольный отдел Совета депутатов Алексеевского городского округа.

в

4

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Алексеевского городского округа
от «24» октября 2023 года №15

ОПИСАНИЕ
нагрудного знака депутата Совета депутатов

Алексеевского городского округа

' Нагрудный знак депутата Совета депутатов Алексеевского городского
округа представляет собой стилизованное изображение развивающего
государственного флага Российской Федерации.

Основа нагрудного знака депутата Совета депутатов Алексеевского
городского округа изготавливается из соответствующего сплава металлов
размером 34 х 26,4 мм. Поверхность знака покрыта эмалями трех цветов:
верхняя треть -  белой, средняя треть -  синей, нижняя треть -  красной.

В верхней трети знака расположены слова « Совет депутатов», в средней
трети -  слово «Алексеевского», в нижней -  слово «городского округа».

Надпись «Совет депутатов Алексеевского городского округа» и края
знака выполнены под золото.

Нагрудный знак депутата Совета депутатов Алексеевского городского
округа имеет крепление «цанга-бабочка».

26
,4

0
мм

5

О Б Р А З Е Ц
нагрудного знака депутата Совета депутатов

Алексеевского городского округа

Значок